8
23-2-2-21www.elettrotec.com
Elettrotec se reserva el derecho de realizar cambios técnicos en los productos o interrumpir la producción sin previo
aviso. El contacto del interruptor de presión puede dañarse si se somete a golpes fuertes o vibraciones elevadas. Es re-
sponsabilidad del usuario verificar la idoneidad de nuestros productos para cada aplicación en particular (por ejemplo,
la verificación de la compatibilidad de materiales) y el uso solo puede ser apropiado si se demuestra en pruebas de
campo. La información técnica de este catálogo se basa en pruebas realizadas durante el desarrollo del producto y en
valores recopilados empíricamente. Puede que no sean aplicables en todos los casos.

GAS FLOW METER
ROSCA BSPT
BSPT THREAD
DIMENSIONES
DIMENSIONS
mmMODELO
MODEL
CAUDALES/RANGE
MODELO
MODEL
CAUDAL/RANGE
GPM LPM Nm3/h
(Liquid) (Liquid) (Gas) A B C
TFM01VL4 0.1 - 1 0.5 - 4 TFM01VG10 1 - 10 G1/2" Hembra / Female 210 180 32
TFM02VL7  - 2 1 - 7 TFM02VG16 1.6 - 16 G1/2" Hembra / Female 210 180 32
TFM03VL18 0.5 - 5 1.8 - 18 TFM03VG40 4 - 40 G1/2" Hembra / Female 210 180 32
TFM04VL36 1 - 10 4 - 36 TFM04VG60 6 - 60 G3/4" Hembra / Female 278 236 45
TFM05VL70 2 - 20 10 - 70 TFM05VG160 16 - 160 G1" Hembra / Female 265 235 51
TFM06VL100 5 - 30 20 - 100 TFM06VG250 25 - 250 G1" Hembra / Female 265 235 51
TFM07VL150 5 - 40 20 - 150 TFM07VG350 35 - 350 G1" Hembra / Female 265 235 51
TFM08VL110 5 - 30 20 - 110 TFM08VG250 25 - 250 G1 1/2" Macho / Male 306 235 51
TFM09VL150 5 - 40 20 - 150 TFM09VG350 35 - 350 G1 1/2" Macho / Male 306 235 51
TFM10VL220 20 - 60 80 -220 TFM10VG400 80 - 400 G1 1/2" Macho / Male 306 235 51
TFM11VL300 20 - 80 80 - 300 TFM11VG500 100 - 500 G2" Macho / Male 380 270 75
TFM12VL360 20 - 100 80 - 360 TFM12VG600 120 - 600 G2" Macho / Male 380 270 75
TFM13VL450 40 - 120 150 - 450 TFM13VG850 300 - 850 G2" Macho / Male 380 270 75
TFM14VL550 50 - 150 190 - 550 TFM14VG1200 400 - 1200 G2" Macho / Male 380 270 75
TFM15VL750 60 - 200 220 - 750 TFM15VG1400 550 - 1400 G2" Macho / Male 380 270 75
TFM...V CAUDALÍMETROS DE ÁREA VARIABLE
Variable area flow meters
Precisión 4%
Presión max. 10 bar